
令和４年１月１４日 

保護者様 

多摩市立連光寺小学校 

校長   關 口 寿 也 

学校公開の中止のお知らせ 
 

 松の内も過ぎ、厳冬の季節を迎えております。保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。

日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力に感謝申し上げます。本年もどうぞよろしくお願い致します。 

 令和３年度はできうる限りの行事や学校公開を行うべく、様々な対策を取り、保護者の皆様にもご協力いた

だきながら実施してまいりましたが、オミクロン株を含む新型コロナウイルス感染拡大第６波は予想以上の

広がりを見せています。１月２２日(土)に学校公開を予定しておりましたが、下記の理由により、大変残念で

すが学校公開を中止といたします。１月２２日(土)は、授業参観なし(学校公開なし)の通常授業となります。

なお、学校公開に合わせて書き初め展も計画しておりましたが、こちらも非公開といたします(学級だより、

ホームページ等でご紹介いたします)。重ねてご理解のほど、よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご家庭における対応として、引き続き下記のご協力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

(1)都内の新型コロナウイルス新規感染者数が爆発的な増加となっていること。 

(2)多摩市内の新規感染者数は、１２月に比べ１月は１５倍以上のペースで増加していること(1/13 は

1日で 20名の新規感染者数でした)。 

(3)多摩市の地域感染レベルが「２」に上がること。 

(4)オミクロン株の感染性(従来株比)について、高い可能性があること。(厚労省) 

(5)オミクロン株の重篤度(従来株比)について、十分な疫学情報がなく不明であること。(厚労省) 

(6)オミクロン株の再感染やワクチン効果(従来株比)について、再感染リスク増加の可能性があり、

また、ワクチンの効果を弱める可能性があること。(厚労省) 

(7)２回目までのワクチン接種率は、２０～４０歳代で８０％前後、５０歳代以上は９０％を超えて

いますが、１２歳未満の児童は接種をしていないこと(６年生の一部が接種している状況です)。 

(8)学校でのクラスターの発生を防ぐために、日常生活で他者との接触の場面を少なくする必要があ

ること(ご家庭のきょうだいの受験シーズンも始まっています)。 

(9)感染の発生による学級閉鎖、学年閉鎖、学校閉鎖に伴う、学習内容の未履修を防ぐこと。 

(1)毎朝の健康観察、検温、及び記録を確実にお願いします。子供任せにせず、必ず保護者がお子さん

の体調を確認してください。 

(2)児童自身やご家族(きょうだい含)が陽性となった、ＰＣＲ検査を受けた、濃厚接触者に特定された

場合は、登校を控え、学校まで電話にてご連絡ください。 

(3)土日祝日、平日夜間に学校への連絡が必要になった場合は、多摩市庁舎管理室 042-338-6855にご

連絡ください。庁舎管理員が状況を聞き、学校に連絡を取ります。 

(4)児童自身やご家族(きょうだい含)の体調不良(鼻水・咳・風邪気味等)・発熱の場合は、登校を控

え、電話もしくは Web 欠席連絡フォームにてご連絡ください。 

(5)ご家族(きょうだい含)が体調不良で児童が登校している場合、早退をお願いする場合もあります。 

(6)児童が学校にて体調不良・発熱となった場合は、学校から早退の旨を連絡の上、保護者によるでき

るだけ速やかな引き取りをお願いします(きょうだい含)。 

(7)ご家族に感染を防ぎたい事情があり欠席させる場合や、感染不安によって欠席する場合など、お電

話にてご連絡ください。 

※(2)～(7)いずれの場合も、欠席とはならず、出席しなくてもよい日(出席停止)の扱いとなります。 

(8)児童が欠席する際、自宅で学習することが可能な体調の場合は、希望によりオンラインにて授業に

参加することができます。欠席連絡の際にお申し出ください。 

(9)外出する際は、少人数で混雑している場所や時間を避けて行動してください。 


